
 

1 

 

  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
Koterovská 162 
326 00 Plzeň 
 

  
  
  

Elektronicky prostřednictvím E-ZAK! 

Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
Zakázka:  „Asfaltové emulze pro SÚSPK (2021)“,  

DBID: 8147 
datum zahájení: 22. 12. 2020 
systémové číslo veřejné zakázky v E-ZAK: P20V00000469 
ID profilu zadavatele ve VVZ: 207321 
(dále jen „zakázka“) 
 

Zadavatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 
statutární orgán  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO: 72053119   
DIČ: CZ72053119 
telefon: +420 377 172 101  
e-mail: posta@suspk.eu 
Kontaktní osoba: Ing. Martina Tyrová, tel.: +420 377 172 516,  
email: martina.tyrova@suspk.eu   
(dále jen „zadavatel“) 
 

Žadatel:  
 
 
 

Vážení, 

jako potenciální uchazeč o podání nabídky a samotnou realizaci zakázky Vás tímto v souladu s bodem 
21.1.  zadávací dokumentace k zakázce a v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), žádáme o poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace k zakázce, konkrétně specifikaci předmětu plnění obsaženou v příloze 2-1 až 2-5 zadávací 
dokumentace (tedy návrhu rámcové dohody; dále jen „Rámcová dohoda“), konkrétně pak v jejím článku 
2.2.2.:  

(i) písm. a) ve spojení s písm. j); a  

(ii) písm. b) a c). 

mailto:martina.tyrova@suspk.eu


 
 

 
2 

 

Články 2.2.1. a 2.2.2. písm. a), b), c) a j) Rámcové dohody stanovují, cit:  

2.2.1. Předmět koupě: zálivková hmota 

2.2.2. Předmět koupě dle čl. 2.2.1. bude splňovat následující podmínky: 

a)  

požadované vlastnosti zálivkové hmoty 

parametr měrná 
jednotka 

rozmezí 

Bod měknutí °C min. 90 

Penetrace kuželem 0,1 mm 50 - 90 

Pronikání jehlou  0,1 mm 50 - 90 

Elasticita % 30 - 70 

Hustota g/m3 1 – 1,2 

Teplota lití  °C do 195 

 

b) balení: prodávající doplní způsob balení jím dodávaného předmětu koupě, rozmezí 10 kg až 30 kg (lze i více 
variant); 

c) rozměry náplně balení: prodávající doplní rozměry balení náplně jím dodávaného předmětu koupě max.: 20 x 30 
x 40 cm ((lze i více variant; náplň nesmí přesáhnout stanovené rozměry v žádném rozměru); 

j) musí splňovat požadavky platných TP, TKP a ČSN, zejm. ČSN EN 14188-1. 

(konec citace) 

1. Ad článek 2.2.2. písm. a) ve spojení s písm. j) Rámcové dohody 

V ustanoveních Rámcové dohody určuje článek 2.2.2. písm. a) v tabulce požadované vlastnosti 
zálivkové hmoty jakožto zboží. Následně pak článek 2.2.2. v písm. j) stanovuje, že předmět koupě „musí 
splňovat požadavky platných TP, TKP a ČSN, zejm. ČSN EN 14188-1“.  

Technické parametry v tabulce v písm. a) jsou ale určeny odlišně v porovnání s požadovanými parametry 
uvedenými v článku 2.2.2. písm. j) Rámcové dohody. Toto ustanovení klade na technické parametry 
požadavky stanovené platnými technickými normami, zejména českou technickou normou 
harmonizovanou na evropské úrovni ČSN EN 14188-1, která je výslovně uvedena v předmětném 
ustanovení textu Rámcové dohody. Tato norma specifikuje minimální požadavky na zálivky aplikované za 
horka a zavádí do soustavy českých norem evropskou normu a je závazná na základě zák. č. 22/1997 S., o 
technických požadavcích na výrobky.  

Jelikož požadavky na technické parametry požadované dle písm. j) článku 2.2.2. Rámcové dohody jsou 
jiné (přísnější) než požadavky v tabulce v článku 2.2.2. písm. a) návrhu dohody, tento stav má za 
následek vzájemný rozpor navrhovaných smluvních ustanovení, tedy i rozpor ve specifikaci 
předmětu plnění, tedy podstatný vnitřní rozpor Rámcové dohody.  

Z uvedených důvodů s poukazem na ustanovení § 36 odst. 3 ZZVZ zadavatele uctivě žádáme o 
poskytnutí vysvětlení dle ust. § 98 ZZVZ, jestli technické parametry tak, jak jsou uvedeny v 
tabulce v článku 2.2.2. písm. a) Rámcové dohody jsou správné, anebo jestli mají byt přednostně 
použity technické parametry a požadavky „platných TP, TKP a ČSN, zejm. ČSN EN 14188-1“ dle 
článku 2.2.2. písm. j) Rámcové dohody, tedy v České republice závazných technických norem? 

2. Ad článek 2.2.2. písm. b) a c) Rámcové dohody 

Z formulace článku 2.2.2. písm. b) Rámcové dohody lze dovodit, že toto ustanovení určuje způsob balení 
dodávaného předmětu koupě v rozmezí jím stanoveném (tedy hmotnost balení 10 až 30 kg a možnost 
kombinovat). Lze usoudit, že náležitosti způsobu a hmotnosti se zde jasně týkají balení jako takého (tedy 
balení včetně zboží uvnitř).  



 
 

 
3 

 

Naproti tomu, z písm. c) předmětného ustanovení (článek 2.2.2. Rámcové dohody) nelze jednoznačně 
stanovit, zda umožňuje doplnění rozměrů balení prodávajícím dodávaného zboží jako takového (v mezích 
tam uvedených, včetně více variant) anebo zboží jako takového, které má být obsahem dodávaného 
balení.  

Úvod článku 2.2.2. písm. c) Rámcové dohody uvádí „rozměry náplně balení“. Následně je použita 
formulace „rozměry balení náplně jím dodávaného předmětu koupě“. Pak ve vysvětlující závorce 
následuje formulace „náplň nesmí přesáhnout stanovené rozměry v žádném rozměru“. 

První formulace vede k náplni balení, tedy ke zboží, druhá formulace k balení náplně, tedy 
k balení samotnému, třetí k náplni jako takové, tedy opět ke zboží, co způsobuje neurčitost co do 
potřeby vymezení rozměrů zboží a/nebo balení zboží, která je omezená maximálními rozměry. 
Článek 2.2.2. písm. c) Rámcové dohody tedy neurčitým způsobem z hlediska rozměrů limituje předmět 
plnění (zboží nebo jeho balení). Žádost níže bude z opatrnosti směrovat i k vysvětlení písm. b), byť to se 
jeví jako jednoznačné. 

Z uvedených důvodů s poukazem na ustanovení § 36 odst. 3 ZZVZ zadavatele uctivě žádáme o 
poskytnutí vysvětlení dle ust. § 98 ZZVZ, jestli se uvedené ustanovení článku 2.2.2. písm. b) a c) 
Rámcové dohody týkají způsobu, hmotnosti a rozměrů balení nebo se týkají stanovení rozměrů a 
případně i hmotnosti náplně balení, tedy zboží? O odpověď žádáme zvlášť ke každému z písmen b) a 
c) článku 2.2.2. Rámcové dohody. 

O poskytnutí vysvětlení výše uvedeného Vás žádáme ve lhůtě a způsobem dle ust. § 98 ZZVZ. 

 

 Za vysvětlení předem děkujeme a zůstáváme s pozdravem, 

 

 

 


